MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS

Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.
Comissão Eleitoral para Representação Discente junto ao Conselho do CPCE/UFPI

CRONOGRAMA

ELEIÇÕES PARA REPRESENTANTE DISCENTE NO CONSELHO DO CAMPUS PROFESSORA

CINOBELINA ELVAS DA UFPI

De acordo com a Resolução Conselho do Campus/CPCE/UFPI N° 031, de 01 de novembro de 2023,

a Comissão Eleitoral para escolha dos representantes discentes junto ao Conselho do Campus, no uso de

suas atribuições, torna público o cronograma do processo, para o exercício 2024/2026.

Cronograma:

DISCRIMINAÇÃO DATA HORÁRIO

Encaminhamento à Comissão Eleitoral, por parte das Chefias de

Curso, da Listagem Nominal de Votantes
06/11/2023 Até as 17h

Divulgação do cronograma e procedimentos da eleição. 08/11/2023

Divulgação da Listagem Nominal, por parte da Comissão

Eleitoral.
09/11/2023

Inscrições dos Candidaturas 13 a 17/11/2023 Até as 18h

Resultado de Homologação de Inscrições 20/11/2023

Interposição de Recursos 21/11/2023 Até as 18h

Resultado dos Recursos 22/11/2023

Eleição para escolha de discentes, junto ao Conselho do Campus 12/12/2023 Das 08h às 18h

Homologação do Resultado Final da Eleição, pelo Conselho do

Campus
21/12/2013

Bom Jesus, 08 de novembro de 2023.

___________________________________

Comissão eleitoral